EDITAL N.º 059/2026

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

MARCO AURÉLIO NEDEL, Prefeito Municipal de

Crissiumal, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais, e em conformidade com a Lei Municipal N.º 5.032/2025 e

regulamentada pelo Decreto Municipal n.º 010/2026, por meio da

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto – SMECD, com a

anuência do Conselho Municipal de Desporto – CMD, torna público o

presente Edital de alteração do cronograma de Chamamento Público

n.º 018/2026 que passara a ser o seguinte;

ANEXO II
CRONOGRAMA DE ETAPAS DO EDITAL

ETAPA
PERÍODO /

DATA
LOCAL / MEIO

Publicação do Edital 30/01/2026

Mural da

Prefeitura e Site
Oficial

Período de Inscrições
04/02 a

11/02/2026
Protocolo
Eletrônico

Análise Técnica e
Jurídica

12/02 a
02/03/2026

Interno

Divulgação do
Resultado Preliminar

03/03/2026 Site Oficial

Prazo para Recursos
Administrativos

04/02 a
06/03/2026

Protocolo
Eletrônico

ETAPA
PERÍODO /

DATA
LOCAL / MEIO

Análise dos Recursos

pelo CMD
09/03/2026

Reunião do

Conselho

Homologação e

Resultado Final
11/03/2026

Diário Oficial /

Site

Assinatura do Termo /

Repasse

A contar de

12/03/2026
SMECD

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CRISSIUMAL, Estado do Rio Grande do Sul, aos 18 dias do mês de

fevereiro de 2026.

MARCO AURELIO NEDEL
Prefeito Municipal

Certifico que este Documento foi afixado no local destinado de Publicações Oficiais nesta Prefeitura Municipal no dia

18/02/2026.

Data de criação do documento: 18/02/2026 às 13:18:34

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

Y5M        3X3        V9R        NKN

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/Y5M-3X3-V9R-NKN

		2026-02-18T14:35:13-0300
	Assinatura Betha Cloud Fernando Henrique Bins - fernandobins-crissiumal-rs-gov-br
	Betha Sistemas

		2026-02-18T15:44:41-0300
	Assinatura Betha Cloud Marco Aurelio Nedel - 19040547068
	Betha Sistemas